
www.HUNUNPA.cz : Borovice pinie

1

Jedná se o 25 metrů vysoký jehličnatý strom, který má typickou korunu ve tvaru deštníku. Pěstuje se
kolem Středozemního moře.

Latinský název: Pinus pinea
Čeleď: Borovicovité
Doba květu: Mezi dubnem a květnem

Znaky: Výška do 25 metrů, koruna ve tvaru deštníku, větve vyrůstající z horní poloviny kmene.

Kmen: Ve své horní
polovině se větví na více částí,
je nepravidelný a docela rovný.

Listy: Jehlice, které
jsou dlouhé od 10 do 12
centimetrů, zelené, tuhé a
špičaté. Rostou po párech.

Květ: Kulovitý tvar,
nemají stopky, jsou rovné -
šištice.

Plod: Baculaté šišky,
mající velice silné listeny. Mají
hnědou barvu.

Borka: Hnědá až šedá, u starších stromů značně rozpraskaná.

Rozšíření: Pochází ze zemí u Středozemního moře, kde se také pěstuje kvůli semenům. Najdeme ji i
u Černého moře.


